

## **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **6-2018**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a las 13:06 horas.

Servicio de atención médica a menores de edad y jóvenes que permanecen en diferentes centros socioeducativos gestionados por la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel.

- --> Valor estimado del contrato 50.602,2 EUR.
- → Importe 29.766 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 29.766 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → Del 10/01/2019 durante 24 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
  - -- 85121100 Servicios de médicos de medicina general.
  - --> 85000000 Servicios de salud y asistencia social.
- -- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios sociales y de salud

### Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvI=VfJtyFt7MkeiEJrVRqloyA%3D%3D

## **Entidad Adjudicadora**

- --> Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel
- --> Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --- Actividad Principal 7 Servicios Sociales y Promoción Social
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mW%2FKLJYT4%2BwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

### Dirección Postal

- Calle Francesc Salvà i Pizà
- → (07141) Marratxí España
- → ES532

#### Contacto

- --> Teléfono +34 971787385
- ---> Fax +34 971788513
- --> Correo Electrónico fundaciosestel@gmail.com

# Proveedor de Pliegos

--> Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

#### Dirección Postal

- -- Calle Francesc Salvà i Pizà
- → (07141) Marratxí España

# Proveedor de Información adicional

--> Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

### Dirección Postal

- -- Calle Francesc Salvà i Pizà
- --> (07141) Marratxí España

# Recepción de Ofertas

--> Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

#### Dirección Postal

- -- Calle Francesc Salvà i Pizà
- → (07141) Marratxí España

### Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

## Apertura de Sobre oferta económica

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 03/01/2019 a las 09:30 horas
- En todo caso, se confirmara la fecha definitiva de apertura del sobre (sobre unico, el cual debera contener la oferta economica y el resto de documentacion indicada en el apartado "Y. OBSERVACIONES" del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

### Lugar

--- Gerencia de la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

#### Dirección Postal

- ---> Francesc Salvà i Pizà, S/N
- → (07141) Marratxí España

Tipo de Acto: Público

Objeto del Contrato: Servicio de atención médica a menores de edad y jóvenes que permanecen en diferentes centros socioeducativos gestionados por la Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel.

- --> Valor estimado del contrato 50.602,2 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 29.766 EUR.
  - → Importe (sin impuestos) 29.766 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 85121100 Servicios de médicos de medicina general.
  - → 85000000 Servicios de salud y asistencia social.
- --> Plazo de Ejecución
- --> Del 10/01/2019 durante 24 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Mallorca
  - --> Código de Subentidad Territorial ES532

### Dirección Postal

→ España

### Condiciones de Licitación

### Requisitos de participación de los licitadores

-- Titulo habilitante Estar en posesión de la titulación requerida para ejercer la profesión de la medicina general.

#### Condiciones de admisión

- --- Capacidad de obrar Ver cláusula 4 del PCAP
- No prohibición para contratar Ver cláusula 4 del PCAP.
- No estar incurso en incompatibilidades Ver cláusula 4 del PCAP.

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Trabajos realizados - Ver apartado F.3 del PCAP

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Seguro de indemnización - Ver apartado F.2 del PCAP

ID 0000003486223 | UUID 2018-579721 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 12 Dec 2018 13:06:41:751 CET N.Serie 62535006105319835978318597496471038804 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016